Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

COMUNICADO GTR/CP 1/2020

DIVULGA RESULTADO DA ELEIÇÃO DISCENTE
NO COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA DO CÂMPUS
CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF.

O Presidente do Colegiado do Curso, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e
observando ao disposto no art. 27, § 1º e § 2º, do
Estatuto e considerando o Edital GTR/CP 4/2020,
baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º No período de 2 a 10 de setembro de 2020, realizou-se a votação para escolha do

representante do corpo discente no colegiado do curso superior de tecnologia em Gastronomia do

Câmpus Campinas da Universidade São Francisco – USF.

Art. 2º A apuração da eleição foi verificada em 11 de setembro de 2020, pelo Núcleo de

Legislação e Normas Educacionais – NLEG, sendo eleita a representante TAYNARA TAYS

DERBONA.

Art. 3º O mandato da representante será de 1 (um) ano, com direito a uma única recondução, por

igual período.

Art. 4º Caso a representante conclua, tranque ou abandone o curso ou, ainda, tenha sua

matrícula cancelada, perderá automaticamente a representação.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, novo Edital de Eleição será baixado para

preenchimento da respectiva vaga.

Art. 5º Dúvidas e casos omissos serão resolvidos no âmbito deste órgão.

Art. 6º  Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos legais.

Publique-se.

Campinas, 11 de setembro de 2020.

Alexandre Meneghetti Martins
Presidente

	COMUNICADO GTR/CP 1/2020
	C O M U N I C A D O